Página 261   09 de Março de 2023 Nº 28.453

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
<BEGIN:1433474:261>

REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - SEMA

torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio
Ambiente, o licenciamento ambiental (LP-LI) referente a Construção de

<END:1433474:261>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1433395:261>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 010/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal nº
239 de 07 de fevereiro de 2022, faz saber que estará realizando Licitação
na Modalidade de Pregão Eletrônico - SRP nº 010/2023, regido pela Lei
nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
096/2022, subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações,
para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

UM VEÍCULO TIPO ÔNIBUS EXECUTIVO, FABRICAÇÃO NACIONAL,
ANO E MODELO MÍNIMO 2021, ZERO KM, PARA ATENDER OS
PACIENTES E USUÁRIOS DO SUS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E SANEAMENTO DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA . Início da Sessão será dia 28/03/2023 - Horário:
13:30 horas (horário de Brasília). Acolhimento das propostas eletrônicas:
das 08:00 horas do dia 09/03/2023 às 18:00 horas do dia 27/03/2023

endereço abaixo ou baixado gratuitamente no seguinte endereço eletrônico:

pelo telefone: (66) 3575-5100 ou na Sala de Licitações no Paço Municipal
Milton José Santana, situado a Rua Ministro César Cals, nº 226, Centro,

(41) 3042-9909.

Thiago Pereira da Silva
Pregoeiro

<END:1433395:261>
<BEGIN:1433400:261>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 011/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal nº
239 de 07 de fevereiro de 2022, faz saber que estará realizando Licitação
na Modalidade de Pregão Eletrônico - SRP nº 011/2023, regido pela Lei
nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
096/2022, subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações,
para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO AO USO NA ESTRATÉGIA
DE SAÚDE DA FAMÍLIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA . Início da
Sessão será dia 29/03/2023 - Horário: 13:30 horas (horário de Brasília).
Acolhimento das propostas eletrônicas: das 08:00 horas do dia 09/03/2023

completo poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente

Licitações no Paço Municipal Milton José Santana, situado a Rua Ministro

também pelo suporte da BLL (41) 3042-9909.

Thiago Pereira da Silva
Pregoeiro

<END:1433400:261>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1433198:261>

PROCESSO N.027/2023

ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

A Pregoeira, regido pelo Decreto n. 010/2023 da Prefeitura Municipal de

28, 33, 34, 37, 42, 46, 50, 54, 55, 56, 59,65,66,71,74 e 76, com valor total
de R$425.475,80 (quatrocentos e vinte e cinco mil quatrocentos e setenta e

dos itens 02,04,07,09,11,12,15,17,19,23,24,25,26,30,31,32,38,39,40,41,43
,44,49,51,52,57,60,63 e 72, com valor total de R$1.547.694,00 (um milhão

quinhentos e quarenta e sete mil e seiscentos e noventa e quatro reais),

20,21,29,35,36,45,48,62,64,68 e 73, com valor total de R$142.523,00
(cento e quarenta e dois mil e quinhentos e vinte e três reais) e a JEAN
CARLOS ULIANA, vencedora dos itens 01,13,16,27,47,53,58,67,69,70 e
75, com valor total de R$139.621,00 (cento e trinta e nove mil e seiscentos e

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<END:1433198:261>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1433261:261>

Financiamento Nº 0533408-03, Objeto: Contrato de Financiamento que
entre si fazem a Caixa Econômica Federal e o Município de Porto Alegre do

Plano de Investimento por meio do FINISA - Programa de Financiamento

VINCULADA aberta na agência da CAIXA - Confresa Ag: 3437, sob o nº
006.71.079-6 cujos recursos destinam-se, obrigatoriamente, ao pagamento

a erro/alteração meramente formal, realizado no ato da elaboração da
minuta contratual e/ou no decurso da vigência do contrato, não envolvendo

2020. Daniel Rosa do Lago - Prefeito Municipal.
<END:1433261:261>
<BEGIN:1433263:261>

Objeto: Contrato de Financiamento que entre si fazem a Caixa Econômica

por meio do FINISA - Programa de Financiamento à Infraestrutura e ao

o itens 3.2 subitem 3.2.1 e Anexo II do contrato de Financiamento nº
0533408-03/2020, de 08/06/2020, que passam a vigorar com a seguinte

<END:1433263:261>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1433241:261>

CARREGADEIRA. No seguinte local, data e horário: Local: Sala de licitações

PREGOEIRO.

do Pregão Presencial Registro de Preço 03/2023, do objeto: contratação

das obrigações estipuladas nas INs/RFB/1640/2016, 1877/2019, assim
como serviços técnicos de assessoria e consultoria tributária referente

propiciar aumento dos repasses constitucionais deste tributo e   garantindo
a permanência do município no convênio celebrado com a Secretaria da
Receita Federal.Local: Sala de licitações da Prefeitura Municipal de Porto

PREGOEIRO.

Página 262   09 de Março de 2023 Nº 28.453

março de 2023

PREGOEIRO.

<END:1433241:262>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA

<BEGIN:1433437:262>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

com a autorização do Prefeito Municipal, faz saber a todos os interessados

para futura e eventual contratação de empresa visando a aquisição de
materiais permanentes para o centro de reabilitação Raimundo Xenofonte

no dia 22 de março de 2023, às 09:30h (horário de Brasília) na plataforma
da ComprasBR, o edital completo, suas alterações e demais informações

desta prefeitura, no horário de expediente.

Hiago Carlos da Silva

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1433437:262>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA
<BEGIN:1433439:262>

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023

e eventual contratação de empresa para aquisição de micro-ônibus
com capacidade para 34 passageiros. Luzia Nunes Brandão, Prefeita
Municipal de Ribeirão Cascalheira, Estado de Mato Grosso, usando das
suas atribuições que lhe são inerentes, respeitados os princípios legais

a Lei nº 10.520/2002, Lei n. 8.666/93 e o edital, conhecendo-se como
legais, legítimos e válidos. II - Quanto à convivência do processo Licitatório,
constatou-se que os recursos para cobertura das despesas oriundas da
presente licitação estão consignados no Orçamento do Município. Diante
do exposto, observando-se as formalidades para efeito de adjudicação,
considerando os atos do certame como válidos e convenientes ao interesse
público, HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 01/2023, que tem por
objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
para aquisição de micro-ônibus com capacidade para 34 passageiros, em

07.838.209/0001-78, R$ 633.000,00 (seiscentos e trinta e três mil reais),
para que a Ata nela proferida produza os efeitos jurídicos e legais. Dê-se
ciência ao interessado, observando as prescrições legais.

Luzia Nunes Brandão - Prefeita Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023

e eventual contratação de empresa para aquisição de micro-ônibus
com capacidade para 34 passageiros. Luzia Nunes Brandão, Prefeita
Municipal de Ribeirão Cascalheira, Estado de Mato Grosso, usando das
suas atribuições que lhe são inerentes, respeitados os princípios legais

nº 10.520/2002, Lei n. 8.666/93 e o edital, conhecendo-se como legais,
legítimos e válidos. II - Quanto à convivência do processo Licitatório,
constatou-se que os recursos para cobertura das despesas oriundas da
presente licitação estão  consignados no Orçamento do Município. Diante
do exposto, observando-se as formalidades para efeito de adjudicação,
considerando os atos do certame como válidos e convenientes ao interesse
público, ADJUDICO o Processo Licitatório nº 01/2023, que tem por objeto:
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para
aquisição de micro-ônibus com capacidade para 34 passageiros, em

07.838.209/0001-78, R$ 633.000,00 (seiscentos e trinta e três mil reais),
para que a Ata nela proferida produza os efeitos jurídicos e legais. Dê-se
ciência ao interessado, observando as prescrições legais.

Luzia Nunes Brandão - Prefeita Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1433439:262>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1433471:262>

EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE

Nº. 06/2023

o conhecimento dos interessados que no dia e hora designados para a
sessão pública de recebimento dos envelopes contendo Proposta de Preço
e documentos para Habilitação referente ao procedimento licitatório sob
a modalidade Pregão Presencial Com O Sistema De Registro De Preço
De Nº. 06/2023, processado nos autos do Processo Administrativo de

Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De Serviços

empresa: BH Empreendimentos E Serviços De Construção Civil, Ltda
Cnpj:31.111.264/0001-46, com a Proposta no valor total perfazendo um
valor de: R$ 763.341,74 (setecentos e sessenta e três mil trezentos e
quarenta e um reais e setenta e quatro centavos.

Rondolândia - MT, 08 de Março de 2023.
Keila Taiane

Pregoeira
Publicar-65-99228-9990

<END:1433471:262>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1433252:262>

003/2023 CONCORRENCIA N.º 001/2023 O Município de Santo

Centro, CEP 78.180-000, devidamente inscrita no CGC/MF sob o n.º
03.507.555/0001-12, através da sua CPL - Comissão Permanente de
Licitação, nomeada pela Portaria nº 011/GP/2021 o resultado e julgamento

demais Anexo deste Edital, que dele fazem parte integrante, independente
de sua transcrição. Na sessão pública realizadas no dia 13 de fevereiro de

E COMERCIO EIRELI  inscrito sobre o CNPJ:03.143.476/0001-70
representado neste ato senhora Laura Aparecida dos Santos   portadora

ME   inscrito sobre o CNPJ: 02.276.813/0001-34 representado neste ato
senhor senhor Jozimar Elieton da Silva  portador do  RG nº 1709887-4

inscrito sobre o CNPJ:36.402.265/0001-63 representado neste ato senhor

representado neste ato senhor Antônio Idalecio Fernandes portador

nº 109.542.361-49., a  Presidente da CPL juntamente com os membros
e técnicos engenheiro suspende sessão para diligencia será averiguado
e analisado os atestados de capacidade técnica apresentada e as

da diligencias e podendo assim manifestar recurso administrativo.Superado
as diligencias, lastreando assim a decisão tomada por esta comissão,
declara que as empresas licitantes atenderam todos os requisitos exigidos
no instrumento convocatório no diz que a respeito na fase de habilitação,
sendo a assim a Comissão CPL declara habilitadas as empresas; A

da diligência norteada pelos os relatórios técnicos, a decisão tomada

atendeu os requisitos exigidos no instrumento convocatório no diz que a
respeito na fase de habilitação, sendo a assim a Comissão CPL declara
INABILITADA a empresa. Os licitantes foram citados e convocados para
o comparecimento no dia 03/03/2023 as 08h00min.Compareceram